
26 DIÁRIO OFICIAL Nº 33830 Quinta-feira, 21 DE MARÇO DE 2019

PORTARIA Nº210/2019– GAPE/GP/FSCMP, DE 20 DE MARÇO DE 2019.
OPRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe sãoconferidas pelo Decreto do 
dia 11/01/2019, publicado no DOE n° 33.7786,
CONSIDERANDO o disposto no artigo 6º,da Lei nº 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994, e
CONSIDERANDOainda, os termos do Processo n° 2019/94214,
RESOLVE:
NOMEAR,DAYVISON SANTOS DE OLIVEIRA, para o cargoexclusivamente 
comissionado,Assessor, Código GEP – DAS 012.4desta Fundação, a contar 
de 01/03/2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 20 de março de 2019.
MANOEL EDUARDO AMORAS GONÇALVES
Presidente da FSCMP

Protocolo: 416312
PORTARIA Nº206/2019– GAPE/GP/FSCMP, DE 20 DE MARÇO DE 2019.
OPRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe sãoconferidas pelo Decreto do 
dia 11/01/2019, publicado no DOE n° 33.7786,
CONSIDERANDO o disposto no artigo 6º,da Lei nº 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994, e
CONSIDERANDOainda, os termos do Processo n° 2019/96435,
RESOLVE:
NOMEAR,TASSIA CAMILA DE SOUZA FARO, para o cargoexclusivamente 
comissionado,Gerente I, Código GEP – DAS 011.4desta Fundação, a con-
tar de 01/03/2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 20 de março de 2019.
MANOEL EDUARDO AMORAS GONÇALVES
Presidente da FSCMP

Protocolo: 416321
PORTARIA Nº208/2019– GAPE/GP/FSCMP, DE 20 DE MARÇO DE 2019.
OPRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe sãoconferidas pelo Decreto do 
dia 11/01/2019, publicado no DOE n° 33.7786,
CONSIDERANDO o disposto no artigo 6º,da Lei nº 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994, e
CONSIDERANDOainda, os termos do Processo n° 2019/96335,
RESOLVE:
NOMEAR,a servidora SUELENE DOS ANJOS SILVA COELHO, para o car-
gocomissionado,Gerente II, Código GEP – DAS 011.3desta Fundação, a 
contar de 01/03/2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 20 de março de 2019.
MANOEL EDUARDO AMORAS GONÇALVES
Presidente da FSCMP

Protocolo: 416315
PORTARIA Nº207/2019– GAPE/GP/FSCMP, DE 20 DE MARÇO DE 2019.
OPRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe sãoconferidas pelo Decreto do 
dia 11/01/2019, publicado no DOE n° 33.7786,
CONSIDERANDO o disposto no artigo 6º,da Lei nº 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994, e
CONSIDERANDOainda, os termos do Processo n° 2019/99918,
RESOLVE:
NOMEAR,KELLI ANE SANTOS TAVEIRA, para o cargoexclusivamente co-
missionado,Gerente I, Código GEP – DAS 011.2desta Fundação, a contar 
de 01/03/2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 20 de março de 2019.
MANOEL EDUARDO AMORAS GONÇALVES
Presidente da FSCMP

Protocolo: 416313
PORTARIA Nº209/2019– GAPE/GP/FSCMP, DE 20 DE MARÇO DE 2019.
OPRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe sãoconferidas pelo Decreto do 
dia 11/01/2019, publicado no DOE n° 33.7786,
CONSIDERANDO o disposto no artigo 6º,da Lei nº 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994, e
CONSIDERANDOainda, os termos do Processo n° 2019/100103,
RESOLVE:
NOMEAR,MONICA DO SOCORRO COUTINHO GABY, para o cargoexclusi-
vamente comissionado,Assessor Técnico, Código GEP – DAS 011.3desta 
Fundação, a contar de 01/03/2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 20 de março de 2019.
MANOEL EDUARDO AMORAS GONÇALVES
Presidente da FSCMP

Protocolo: 416318

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

PORTARIA Nº197/2019– GAPE/GP/FSCMP, DE 18 DE MARÇO DE 2019.
OPRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições que lhe sãoconferidas pelo Decreto do dia 
11/01/2019, publicado no DOE n° 33.778,de 11/01/2019,
CONSIDERANDO o Memorando nº 298/2019-GESP/DIAF/FSCMP, de 
13/03/2019;
RESOLVE:
EXONERAR,a servidoraCILEA MARIA DOS SANTOS OZELA, Id. Funcio-
nal nº 5171059/1, docargocomissionado, Gerente I, Código GEP – DAS 
011.4, desta Fundação, a contar de 28/02/2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 18 de março de 2019.
MANOEL EDUARDO AMORAS GONÇALVES
Presidente da FSCMP

Protocolo: 416085
PORTARIA Nº195/2019– GAPE/GP/FSCMP, DE 15 DE MARÇO DE 2019.
OPRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições que lhe sãoconferidas pelo Decreto do dia 
11/01/2019, publicado no DOE n° 33.778,de 11/01/2019,
CONSIDERANDO o Memorando nº 295/2019-GESP/DIAF/FSCMP, de 
12/03/2019;
RESOLVE:
EXONERAR,a servidoraROSANA MARCIA DE LIMA NUNES, Id. Funcional nº 
5561655/4, docargocomissionado, Gerente II, Código GEP – DAS 011.3, 
desta Fundação, a contar de 11/03/2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 15 de março de 2019.
MANOEL EDUARDO AMORAS GONÇALVES
Presidente da FSCMP

Protocolo: 416086

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE REABERTURA DO PREGÃO ELETRÔNICOSRPNº 009/2019
A Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará - FSCMP, através do pre-
sente Pregoeiro (a), nomeado (a) pela Portarianº 092/2018-GP/FSCMP, de 
01/03/2018 D.O.E. nº. 33.568 de 01/03/2018avisa que será realizada li-
citação na modalidadePOR ITEMna forma Eletrônica SRP Nº009/2019/FS-
CMP,Compra deLancetas e tiras de glicemia (com aparelho em comodato), 
para atender as necessidades da Fundação Santa Casa de Misericórdia do 
Pará, conforme especifi cações constantes do Anexo I do Termo de Refe-
rência deste Edital,Data de Reabertura da Licitação:02/04/2019, às 9:00 
horas. Endereço Eletrônico:www.comprasgovernamentais.gov.brUASG: 
925448.FUNCIONAL PROGRAMÁTICA:10.302.14278288. ELEMENTO DE 
DESPESA:339030, FONTES:0103,0269,0669,0269003264,0669003264. 
OrdenadorResponsável: DrManoel Eduardo Amoras Gonçalves.OEdi-
tal encontra-se disponível na Internet nos endereços eletrônicoswww.
comprasgovernamentais.gov.brcontatos pelos telefones (91)3241-0398 
(91)4009-2278, cpl@santacasa.pa.gov.br
Belém/PA,20de marçode 2019
Maria de Nazaré da Silva Braga
Pregoeira da FSCMP

Protocolo: 416132

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº194/2019– GAPE/GP/FSCMP, DE 14 DE MARÇO DE 2019.
OPRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe sãoconferidas pelo Decreto do 
dia 11/01/2019, publicado no DOE n° 33.7786,
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO,a Portaria nº 015/2019-GAP/GP/FSCMP, de 
14/01/2019, publicada no DOE nº 33.787, de 23/01/2019, que exonerou 
a servidora ALESSANDRA MIRANDA MORAES, Assessora, GEP-DAS 012.4, 
desta Fundação, a contar de 15/01/2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 14 de março de 2019.
MANOEL EDUARDO AMORAS GONÇALVES
Presidente da FSCMP

Protocolo: 416100


